ad hoc figurā Bern̄. viij. de colūba quā Hōe emisit d̄ archa volēs expiri si iā cessassent aq̄ dic̄ter. Emisit q̄z colūbā vt videret si iam cessassent aq̄ sup̄ faciē terre. Que cū nō inuenisset vbi req̄scceret pes ei⁹. r̄uersa ē ad eū in archā. Aque eīm erāt sup̄ vniuersā trā. Colūba alba significat sp̄m̄sc̄m. Lu. iij. Descēdit spūs sanct⁹ corpali specie sic colūba ī ip̄m zc. Hōe autē. i. de⁹. de archa. s. de celo mittit colūbā. i. sp̄m̄sc̄m. ⁊ venit ad palatiū d̄noz r̄paliū ⁊ inuenit eos plenos de iniusticia. rapia nō inueniēs vbi req̄sccat pes ei⁹ vadit ad p̄latos ⁊ inuenit eos plenos de symonia. gulositate. de luxuria. de excessib; ⁊ sup̄fluitatib; ⁊ negligentijs circa curā aiāz. ⁊ nō inueniēs vbi zc. venit ad mercatores ⁊ videns ibi tot vsuras. fraudes. deceptiōes. P̄mi nesciūt P̄r n̄. Credo ī deū. Sciūt tñ iuratiōes ⁊ sortilegia zc. r̄uertit ad archā. Venit ad monasteria religiosoz. ⁊ vidēs q̄ nō seruant ibi vota nec regule nec cerimonie zc. s; sunt ibi inuidie. diuisiōes. nō inueniens reuertit ad archā. Ista est rō q̄re mūdus. i. hoies carnales seu carnalit̄ viuētes nō pōt recipe sp̄m̄sc̄m. non p̄pter aliqd̄ impedimētū spūs sancti sed p̄pter pctā. Remediū ḡ habem⁹. si die crastina volum⁹ recipe sp̄m̄sc̄m. q̄ mūdē nos ⁊ purificem⁹ p̄ p̄tritionē. p̄fessionē. ⁊ satisfactiōē. ⁊ iniuriāz remissionē. iuxta illud Dauid. Cor mūdū crea ī me de⁹. ⁊ sp̄m̄ rectū ī noua ī viscerib; meis. ps. l. Deo gr̄as.

In die sancto pentecostes.

Sermo. j.

**R**Epleti sūt omnes Spiritus sancto. Actū. ij. Tota solēnitas hodierna est de aduētū spirit⁹ sancti q̄ visibiliter ī forma ignis descēdit de celo sup̄ ap̄los et discipulos Jhu xp̄i. De h̄ etiā erit sermo noster. Et si deo placet habebim⁹ multas doctrinas p̄ intellect⁹ illuminationē ⁊ vite instructiōē. Salutes ḡgo Maria zc. Doctrina cōis est ⁊ clara ex textu euāgelioz. q̄ apli ⁊ discipuli xp̄i añ xp̄i passionē ⁊ resurrectionē nō habuerūt plenitudinem spūs sancti. licz eīm habuissent ip̄m p̄ gratiaz gratificantē. nō tñ habebāt ip̄m ad plenitudinē gratiez p̄fectiōis spūalis. Et qz ī multis erāt defectuosi. Et licz xp̄s p̄fecte ad plenitudinē gratie potuisset eis dare spūs sanctū tamē noluit añ suā passionē ⁊ resurrectionē eis dare. Ratio est. vt seruaret conformitāz

inter corpus xpi proprium et naturale. et corpus eius appropriatum et figurale. Corpus xpi proprium et naturale est illud quod recepit in utero virginis unitum diuinitati. de quo dicit scriptura. Peccata nostra ipse protulit in corpore suo scilicet proprio et naturali. prima Petri. ii. Corpus autem xpi appropriatum et figurale est ecclesia. que tota erat in apostolis et discipulis xpi. cuius corpus ipse xps est caput. Augustinus. Ipm dedit caput super omnem ecclesiam que est corpus ipsius. ad Eph. i. Modo certum est. quod ante resurrectionem xpi in corpore xpi proprio et naturali erant multi defectus. non morales sed naturales. Iam ad fruendum portio in corpore figurali et mystico xpi ante suam resurrectionem fuerunt multi defectus morales. sed post resurrectionem xpi quando corpus suum naturale fuit liberum omnibus defectibus naturalium passionum conueniens fuit ut eius corpus mysticum et figurale haberet etiam plenitudinem spiritus sancti. Et istam rationem tangit Iohannes cum dicit. Non dum erat spiritus datus. quia nondum erat ihesus glorificatus. Ioh. vii. Sed hodie ad plenitudinem gratie et perfectionis spiritualis acceperunt spiritum sanctum. De hoc loquitur thema dicens. Repleti sunt omnes spiritu sancto. Non dicit acceperunt spiritum sanctum. quia iam ipsum acceperat per gratiam gratificantem. Sed repleti sunt quod idem est quod iterum impleri. Sicut Ioh. iij. Renatus. id est iterum natus. ita etiam repleti. id est iterum impleri. Inuenio quod post xpi resurrectionem apostoli et discipuli xpi receperunt spiritum sanctum tribus plenitudinibus.

Primo cum plenitudine scientie intellectualis.

Secundo cum plenitudine potentie spiritualis.

Tertio cum plenitudine eloquentie vniuersalis. Sed receptio hodierna fuit maior. Iam dicitur thema. Repleti sunt omnes etc. Dico primo etc. quod primitus erant rudes simplices et ignorantes etc. Sed post resurrectionem impleuit intellectus eorum de scientia intellectuali. ita ut clare intelligerent scripturas dicens eis. Necessesse est impleri omnia que scripta sunt in lege Moysi et prophetis et psalmis de me. Tunc aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas. Luc. vlti. De ista plenitudine possumus dicere. Impleti sunt omnes spiritu sancto. scilicet intellectualiter.

Secundo receperunt ipsum cum plenitudine potentie spiritualis. Quia presbiteres vel legati pauperum magna indigent potentia. Ita et apostoli qui fuerunt legati a papa ihesu missi. Pro xpo legatione fungimur tanquam deo exhortate per nos. ij. ad Cor. v. oportebat ergo eos habere potentiam

spiritualem. Ecce quod dedit eis hanc potestatem post resurrectionem dicens eis. Sic misit me pater et ego mitto vos. Nec cum dixisset insufflauit et dixit. Accipite spiritum sanctum. quorum remiseritis peccata. remittuntur eis. et quorum retinueritis. retenta sunt. Ioh. xx. Quare insufflauit. Dico quod ad ostendendum auctoritatem spiritus sancti quod ab eo procedit. Sic enim anbelus procedit ab anbelate. ita spiritus sanctus non solum a patre sed et a filio procedit. De ista plenitudine possumus dicere ad thema. scilicet. Completi sunt spiritu sancto. Et potentia spirituali. quia tunc fuit completa promissio quam xps dixit ante passionem suam dicens. Amen dico vobis quecumque alligaueritis super terram. erunt ligata et in celis. Et quecumque solueritis super terram. erunt soluta et in celis. Math. xvij.

Tertio receperunt spiritum sanctum cum plenitudine de eloquentia vniuersali. Et istam gratiam receperunt hodie. de quo dicitur thema. Repleti sunt. et ad quod dicitur. et ceperunt loqui variis linguis. prout spiritus sanctus dabat eloqui illis. Actuum. ij. Pater thema. Et sum modo in materia predicanda. Modo ad practica venio quam declarabo per quattuor dispositiones necessarias ad recipiendum spiritum sanctum cum plenitudine gratiarum.

Prima est abstinencia corporalis.

Secunda oratio affectualis.

Tertia concordia fraternalis.

Quarta audientia doctrinalis.

Omnes istas dispositiones et quolibet earum habuerunt apostoli et discipuli xpi. propter quod dicitur thema. Repleti sunt etc. Prima dispositio propria et necessaria ad recipiendum gratiam spiritus sancti est abstinencia corporalis a nimio cibo. potu. dormitione. locutione. risu. delictis. ab aspectu mulierum siue hominum et generum conuersatione. Talis abstinencia est dispositio propria et necessaria ad recipiendum spiritum sanctum hoc declaro per tales similitudines. Si enim lignis viridibus aut madefactis apponatur ignis non accedunt quoad usque ligna sint sicca et exusta. Siccatio enim lignorum necessario precedit ignitionem. Ita dicitur vobis. Persone dissolute in cibo et potu etc. sunt ut ligna viridia. id est de dissoluto. Quod et quomodo viridis Si ergo vultis quod ignis spiritus sancti inflametur et accendatur in vobis. oportet siccare vos. et non ita sepe comedere. bibere. nec dormire. et sic de alijs. Abstinere se de negocijs mundanis. de placencia corporali. et huiusmodi. et tunc ignis spiritus sancti accendit in vobis.

Auctoritas. Prophete Ezechieli fuit ostensus magnus campus plenus ossibus mortuorum quibus ossibus dixit propheta ex parte dei. Ossa arida audite verbum domini. Nec dicit dominus de ossibus his. Ecce ego intromittam in vos spiritum et viuetis. Ezech. xxxvij. Ossa arida sunt pro ne abstinentes a deliciis, vicibus, et negociis. In istis mittit deus spiritum sanctum. Patet ergo quod abstinentia est dispositio propria et necessaria ad habendum gratiam sancti spiritus. Dico quod per istas habuerunt apostoli et discipuli christi. Nam a die ascensionis usque hodie ieiunauerunt et abstinuerunt non solum a cibo et potu, sed a deliciis et negociis. Scientes quod abstinentia erat necessaria. Hoc habet a tribus euangelistis qui dicunt quod pharisei venerunt ad christum dicentes. Magister. Et christus. Quid vultis. Dixerunt. Quare discipuli Johannis et phariseorum ieiunant. Tui autem discipuli non ieiunant. Marci. ij. Respondit christus. Numquid possunt filii nuptiarum quod diu est cum illis sponsus ieiunare. Venient autem dies cum auferet ab eis sponsus et tunc ieiunabunt in illis diebus. Marci. ij. Ex isto textu habet quod apostoli a christi ascensione, quod tunc ablatus fuit eis sponsus, usque hodie ieiunauerunt a cibo, potu, negociis etc. Fiat ergo ratio. Si abstinentia est ita necessaria ad habendum spiritum sanctum, et istam habuerunt apostoli, quid dicemus. Repleti sunt omnes spiritu sancto, quia hodie descendit ille ignis spiritus sancti qui eos inflamauit. Secunda ratio multum necessaria est oratio affectualis, scilicet deuota, quod aliqui orant que proprie non dicunt orationes sed que dam recitationes quando induunt, et mulieres quando orant, tales proprie non dicunt orationes. Sed oratio effectualis est quando homo flectit genua eleuando manus erga celum et oculos et cor quemadmodum supplicat coram papa et rege. Cogitatis quod videatis christum in cathedra glorie et minuet vobis, et tunc veniet terror in corde vestro, et incipietis orationem. Ista est dispositio bona et necessaria ad recipiendum spiritum sanctum. Declarat hoc per similitudinem de anhelate qui emittit anhelum ab ore calidum et humidum, et post attrahit aura recens. Ita oratio deuota est anhelus calidus per deuotionem, et humidus quando deus dat lacrymas in oratione. Sic enim attrahit aura recens spiritus sancti, qui ex eius potentia refrigerat animam contra febres peccatorum auaricie, luxurie etc. Augustinus, ps. cxvij. Os meum aperui et attraxi spiritum, scilicet in oratione ardenti. Modo

apostoli et discipuli christi scientes istam dispositionem esse necessariam, a die ascensionis quolibet die ac nocte orabant affectualiter usque hodie. Augustinus. Hi omnes erant pseuerantes in oratione unanimiter cum mulieribus, et Maria matre ihesu. Actuum. j. Modo est hic questio bona et subtilis de predestinatione. Diceret aliquis. Et numquid christus promisit et ordinauit et predestinavit infallibiliter mittere apostolis spiritum sanctum, quid ergo oportebat eos orare et petere ut mitteret. Ista questio facit multi, dicendo. Si deus predestinavit me saluandum, quid oportet me laborare et facere penitentiam, quia ex quo deus ordinauit, ita fiet. Respondeo ego et dico, quod deus predestinavit ordinauit et promisit mittere spiritum sanctum apostolis et discipulis, tamen fuit necessarium ut oraret et peteret. Ergo promissio potest falli. Dico quod non. Sed licet deus promitteret etc, tamen requirit dispositio. Verbi gratia. Si papa promittit amphoram de balsamo vel de chrismate, qui sunt liquores preciosi, et tu venis ad recipiendum balsamum cum amphora imunda plena stercore, papa non daret tibi, quia in promissione iam intelligit debita preparatio vasis. Idem quando papa Iesus promisit apostolis spiritum sanctum, quasi diceret. Promitto vobis implere ampforas vestras, scilicet conscientias, intellectum, memoriam, et voluntatem, balsamo spiritus sancti, propter hoc apostoli debebant lauare conscientias suas, abstinendo, orando, et humiliter. Idem est de predestinatione. Omnes predestinati iam sunt scripti in carta alba litteris aureis, et non solum scribitur ibi Petrus vel Johannes vel Magdalena etc, saluabitur, sed etiam opus per quod saluabitur, scilicet quia erit baptizatus, et erit misericors, patient, castus etc. Idem de predestinatis et damnatis. Nam omnes sunt scripti in carta nigra, et non solum est ibi scriptum talis damnabitur, sed etiam opus quo damnabitur, quia erit peccator superbus auarus vel luxuriosus vel vindictiuus, et finaliter erit impenitens. Si ergo predestinati et damnati dimittunt opera, non sequitur ille effectus damnationis, quia ita est ordinatum, quod talis effectus damnationis vel saluationis sequatur ex talibus operibus. Ista est ratio quare apostoli orabant, licet essent certi de christi promissione. Unde dixerunt, paremus nos, quia aliter non daret nobis. Gregorius. Ipsa eterni regni predestinatio sic est ab omnipotenti deo disposita, ut ad hanc electi ex

labore pueniant. vt orando mereatur acci-  
 pere quod eis omnipotēs deus ante secula  
 disposuit donare. Tertia cōditio necessa-  
 ria est cōcordia fraternalis. nō habere ran-  
 cores. odia malas volūtates. nec desiderium  
 vindicte p̄tra primū. Quia spūs sanctus nō  
 habitat in loco villa seu cōmunitate diuisa.  
 Ad hoc ratio naturalis. Quia sicut spiritus  
 human⁹ ad hoc q̄ vitā det corpi requirit cō-  
 iunctionē mēbroꝝ. Quia si membra sunt di-  
 uisa. s. caput scorsum ⁊ manus ⁊ pedes. ⁊ sic  
 de alijs. spiritus recedit. nec remanet cū ali-  
 quo mēbro diuiso. Ita etiā est de spūs sancto.  
 Cogitate q̄ tota cōmunitas est vnū corp⁹  
 ⁊ habet multa mēbra ⁊ diuisa vt corpus hu-  
 manū. Oculi sunt speculatiui ⁊ homines sciē-  
 tie. Aures sunt iudices ⁊ dñi q̄ habēt audire  
 iusticias. Nares sunt deuoti christi odorē ⁊  
 sanctorū sentientes. Os sacerdos qui come-  
 dit sacramentū eucharistie. quo reficiunt ⁊  
 refocillant omnia mēbra sana ⁊ c̄. Brachia  
 milites qui defendunt totū corpus. Labo-  
 ratores qui sustinent totum sunt pedes. Ca-  
 put christus. Ephef. p̄mo Auctoritas. Si-  
 cut em̄ in vno corpore. s. humano multa mē-  
 bra habemus. omnia autē membra nō eun-  
 dem actū habēt. Ita multi vnū corpus su-  
 mus in xp̄o. ad Romanos. xij. Et q̄dū su-  
 mus vniti ⁊ cōiuncti in bona pace ⁊ concor-  
 dia. quia maiores diligūt minores. ⁊ mino-  
 res honorāt maiores. Clerici cōueniunt cū  
 laicis. ⁊ ecōuerso. vir cum vxore. ⁊ ecōuerso  
 pater cū filijs. ⁊ ecōuerso. tādiu spiritus san-  
 ctus viuificat corpus cōmunitatis. Sed si  
 membra sint diuisa per inuidiā. rancores ⁊ c̄  
 statim recedit spiritus sanctus. Auctoritas.  
 Hi qui segregāt semetip̄os animales. spiri-  
 tum nō habētes. Jude. capitulo vnico. Pa-  
 ter ergo q̄ necessaria ē cōcordia fraternalis.  
 Istam habuerūt apostoli ⁊ discipuli christi  
 Discordia ⁊ diuisio fuerat inter eos. s. inter  
 apostolos. Johannē ⁊ Jacobū ex vna par-  
 te. ⁊ alios ex alia parte. quia mater eoz ad co-  
 rum instantiā dixit christo. Dic vt sedeāt hi  
 duo filij mei vnus ad dexterā tuā ⁊ vnus ad  
 sinistrā in regno tuo. Math. xx. Et audien-  
 tes decē indignati sunt de duob⁹ fratribus  
 Ibidē. Cogitate qualiter petierunt veniā  
 ⁊ pie ⁊ rationabiliter credendū est pro bona  
 eoz cōcordantia. Quia Jacobo ⁊ Johānes  
 ab alijs petierūt veniā de eoz p̄sumptione ⁊  
 maioritate quam petebāt. Secūdo fuit

discordia int̄ apostolos ad innicē quis eoz  
 esset maior in regno celoꝝ. vt patz Lu. xxiij.  
 Cogitate q̄ in his diebus cōcordantes pe-  
 tierūt veniā. Tertia inter Thomā apo-  
 stolū ex vna pte. ⁊ alios ex altera pte. q̄ Tho-  
 mas erat ita durus. q̄ nolebat credere alijs  
 aplis sibi dicētib⁹ xp̄m surrexisse. Cogitate  
 q̄liter petiit ab eis veniā de sua duricia cor-  
 dis. Itē inter Magdalenā ⁊ alias marias  
 ⁊ apostolos. que quādo dixerūt aplis xp̄m  
 surrexisse. visa sunt ante illos quasi delira-  
 mentū verba ista. ⁊ nō credebant illis. Ince-  
 ultimo. Et petierūt veniā ab ip̄is. Cogitate  
 ergo q̄liter apli ⁊ singularit̄ Thomas apo-  
 stolus petierūt veniā a virgine Maria. que  
 quando dixit eis q̄ filius suus surrexerat a  
 mortuis ⁊ apparuerat nō crediderūt ei. Idē  
 in die ascētionis increpauit eos xp̄s. vt patz  
 Mar. vlti. Recubētib⁹ vndecim apostolis  
 apparuit illis ih̄s. ⁊ exprobrauit incredulita-  
 tem illoꝝ ⁊ duriciā cordis. q̄ his q̄ viderāt  
 eum surrexisse nō crediderūt. Idē in his die-  
 bus pacificauerūt se. Dicit textus. Dum cō-  
 plerent dies pentecostes erant omnes pari-  
 ter. i. cōcorditer in eodē loco. Actū. ij. Si  
 ergo hodie vultis accipere sp̄m sanctū. paci-  
 ficate vos exemplo apostoloꝝ. Quia al̄s nō  
 potestis ip̄m accipere. Auctoritas. Pacē se-  
 quimini cū omnib⁹ ⁊ sanctimoniā sine q̄ ne-  
 mo videbit deū. Cōtemplantes ne q̄s desit  
 gratie dei. ne qua radix amaritudinis sursum  
 germinās impediāt. ad Hebr̄eos. xij. Ho-  
 ra. pax sanctimonie est pax que est bona ⁊ p̄  
 p̄m deū. quia alia pax est mala. vt peccatoꝝ.  
 latronū. homicidaz. ⁊ huiusmodi. Quar-  
 ta dispositio multū necessaria ad recipiēdū  
 sp̄m sanctū est audiētia doctrinalis. Audire  
 libenter verba dei. Non autē dico Quidij.  
 Terētij. Virgilij. ⁊ sic d̄ alijs. q̄ q̄ nō habue-  
 runt sp̄m scm̄ quomodo darēt vobis. Sed  
 doctrina di illa dat spiritū sanctū. Declarat  
 per similitudinē de ignili in quo p̄cussio la-  
 pidis ad ferrū excutit ignem. Recte ita est de  
 p̄dicatione. Lapis ignis est christus. Petra  
 autē erat christ⁹. p̄ma ad Corinth. x. Ferrus  
 vel aer est lingua predicatoris. Aucto. Non  
 vos estis qui loq̄mini. sed spūs patris vestri  
 qui loquitur ⁊ c̄. Math. x. Baseria nigra  
 est populus. qui est niger ex peccatis. Accē-  
 ditur autē ignis spiritus sancti. quādo in pri-  
 ma vel secunda vel tertia p̄dicatione sub-  
 vanus. pomposus humiliatur. proponit de

## Sermo. I.

cetero viuere simpliciter. Modo psona est ignita igne spū sancti. et sic de alijs peccatis Auētas. Adhuc loquēte Petro verba hec. cecidit spū sanctus sup omnes q̄ audiebāt verbū. Actū. x. Ista audientiā doctrinalē verbi dei habuerūt apli. Quia a die ascēsiōnis quolibet die habuerūt sermonē. Si dicat. Quis p̄dicabat. Dico q̄ virgo Maria quā xp̄s dimisit loco sui doctricem et magistrā. Doctrix. i. doctorissa est discipline dei. et electrix operū illius. Sapie. viij. Christ⁹ autē ante suā ascēsiōnē promisit aplis spiritū sanctū. dicens. Expedi vobis vt ego vadā. Si em̄ nō abiero. paclit⁹ non veniet ad vos Et cum venerit ille. arguet mundū de pctō et de iusticia et d̄ iudicio. Joh. xvj. s̄ nō dicit eis. quando. sc̄z qua die. nec qua hora. Alia promissio fuit in die ascensionis. quādo fuit in monte oliueti et debuit ascendere. dicit. Jobānes quidē baptizauit aqua. vos autēz baptizabimini spiritū sancto. non post multos hos dies. Actū p̄mo. Apostoli nesciētes certā diem hui⁹ promissionis in die ascēsiōnis. et feria sexta in crastinū et sabbato expectauerūt credentes q̄ in illis diebus mitteret spiritū sanctum. Sed trāfactis his tribus diebus. videntes q̄ christ⁹ non miserat eis spiritū sanctum. ceperūt tristari. et dicere ad inuicem. O et quando mitteret. Respondit vnus eoz. Non dubitatis. quia cras que est dies dominica mitteret. Notiuū quod memouet est hoc. q̄ tali die deus formauit lumen. et diuisit lucē a tenebris. Ideo rationaliter tali die mitteret nobis lumē spū sancti et trāsiuit dominica et nō misit. et mirabant̄ Dicit alter. Die lune mitteret. quia tali die fecit firmamentū. et diuisit aquas que sunt super firmamentū ab aquis que sunt sub firmamento. tali ergo die veniet. quia nos indigemus firmamento fortitudinis. vt diuidamus aquas virtutū ab aquis vicioz. et non venit. Dicit ali⁹. Die martis veniet seu mitteret. q̄ tali die p̄duxit plātas ad fructificādū tali ergo die mitteret vt possimus plantare fidem catholicā vt possit facere fruct⁹. et expectantes nō venit. Dicit ali⁹. In die mercurij mitteret. Ratio. quia tali die formauit soles lunā et planetas. tali ergo die mitteret vt creet in nobis solē charitatis. lunam spei. stellas virtutū. et nō venit. Cogitate qualiter mirabant̄ et tristabant̄. Dicit ali⁹. Die iouis mitteret. quia tali die ascēdit ab aspectib⁹ nostris.

Ideo tali die consolabimur nos. et nō venit. Dicit ali⁹. Die veneris mitteret. q̄a tali die fuit passus. et nos habuim⁹ dolores sue passiōis p̄pter qd̄ tali die meremur q̄ det nobis spū sanctū cōsolatorē. et nō venit. Dicit ali⁹. In sabbato veniet. q̄ tali die fuim⁹ dispersi. ita q̄ vnus non remāsit cū alio. Ideo hodie vt sibi vniamur mitteret. Vidētes autē q̄ sabbatū trāsierat et nō venerat. et iam pdiderāt cōputū diez. et timebāt iudeos. diē text⁹. Erāt em̄ cōgregati p̄pter metū iudeoz. Cogitate quomodo rationaliter erāt tristes et desolati. Ideo hodie simul cōgregati iuerūt ad portā camere virginis Marie expectantes quādo exiret vt cōsueuerat. Ipsa autē virgo surgebat i media nocte. iuxta illud. Media nocte surgebā ad confitendum tibi. psalmo cxvij. Et dicebat officiū suuz. Quādo ergo virgo Maria exiit camerā. et vidit omnes aplos et discipulos flentes. dicit eis. Quid est hoc filij mei. de quo fletis. q̄ filius meus modo regnat in celis. Et dixerūt sibi Benedicta mater nostra. filius vester promisit nobis mittere spiritū sanctū. dicens q̄ non dimitteret nos orphanos inter iudeos. modo autē sunt decē dies trāfacti q̄ ipse ascendit et non misit nobis spiritū sanctū. Respondit ergo Maria. Nō dubitatis filij mei. q̄ filius meus non habet cōditiones hominū mundanoz. qui in paupertate cognoscunt amicos. et quando sunt in prosperitate et honore nō curant nec recordant̄ de eis. Sed dicā vobis rationē quare nōdum misit. Rescitis vos q̄ quādo de⁹ extraxit populū israel de captiuitate egypti q̄nquagesimo die descendit in forma ignis in monte synai dando legem. Et apostoli. Virgo benedicta bñ scimus illud. Et virgo. Hoc fuit figura q̄ fili⁹ meus in die resurrectionis sue extraxit. de captiuitate inferni om̄s sibi credētes et obdiētes. hodie autē est quinquagesima dies a resurrectione filij mei. Iō mitteret mō spiritū sanctū. Ideo ponatis vos om̄es in deuota oratione. quia que a deo ordinata sunt. p̄cibus et deuotis orationib⁹ sunt impetranda. Tūc Petr⁹ apostol⁹ cum alijs apostol⁹ posuerunt se ad vnā partem et quilibet orando dicebat. Eoz mūdum crea in me deus. et spiritum rectū innoua in viscerib⁹ meis. Dauid registravit eas psalmo quinquagesimo. Lazar⁹ autē cū alijs septuaginta duob⁹ discipulis ad aliā ptē flexis genib⁹ orādo dicebāt